Утверждаю:

Заместитель главы

по социальным вопросам
 ____________ О.Б. Дерендяева
Протокол заседания

координационного совета по семейной и демографической политике

при Администрации муниципального образования

«Малопургинский район»

Дата проведения: 19  марта 2020 г.

Присутствовало –18 человек.

Повестка дня:
1. Рассмотрение кандидатур к награждению государственными  наградами Удмуртской Республики знаком отличия «Материнская слава», знаком отличия «Родительская слава».

2. Рассмотрение проекта плана проведения республиканской акции «Семья» на территории Малопургинского района.

3.  Рассмотрение проекта перечня получателей жилищной субсидии  на текущий год.
4.  Разное.
1. Рассмотрение кандидатур к награждению государственными  наградами Удмуртской Республики знаком отличия «Материнская слава», знаком отличия «Родительская слава».

Слушали:  Маркову Ю.В.
На награждение знаком отличия «Материнская слава» и знаком отличия «Родительская слава» на уровне республики от каждого района рассматривается одна кандидатура. В 2019 году знаком отличия «Родительская слава» от нашего района награждены две супружеские пары, т.к. появилась возможность предоставить две пары-кандидатуры на данную награду.
Рассмотрение портфолио кандидатур на награждение знаком отличия «Материнская слава»:

1. Баранова Зоя Васильевна, 02.10.1952 года рождения, 3 детей, МО «Бурановское»
2. Атова Альбина Филипповна, 13.01.1964 года рождения, 3 детей, МО «Бобья-Учинское».

3.  Кожевникова Светлана Ивановна, 04.03.1963 года рождения, 4 детей, МО «Бурановское».

Рассмотрение портфолио кандидатур на награждение знаком отличия «Родительская слава»:

1. Матвеева Мария Ивановна и Петр Николаевич, 5 детей,  МО «Ильинское».
Решили:

1). а) Подготовить и направить в сентябре 2019 года наградные документы к награждению государственной  наградой УР знаком отличия «Материнская слава» на Кожевникову  Светлану  Ивановну. В случае возможности предоставления документов на вторую кандидатуру, подготовить и направить пакет наградных документов на Баранову Зою Васильевну.
б) Подготовить и направить до 1 апреля 2019 года наградные документы к награждению государственной  наградой УР знаком отличия «Родительская слава» на супружескую пару Матвеева Марию Ивановну  и Петра  Николаевича .
2 Рассмотрение проекта плана проведения республиканской акции «Семья» на территории Малопургинского района.

Слушали:  Маркову Ю.В.
В 2020 году в рамках акции «Семья» планируется проведение ряда мероприятий с многодетными, опекаемыми семьями, семьями СОП И ТЖС:
-проведение традиционных мероприятий, таких как Торжественное  вручение Почетных званий «Дочь Малопургинского района» и «За верность отцовскому долгу», празднование Международного дня семьи.

Решили:

Подготовить и утвердить План проведения Акции «Семья» на территории Малопургинского района.

3. Рассмотрение проекта перечня получателей жилищной субсидии  на 2020 год.

 Слушали:  Александрову С.С.
 В соответствии с Постановлением  Правительства УР № 127 от 20.11.2006 в части выделения безвозмездных субсидий на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и приобретение жилых помещений за счет средств бюджета Удмуртской Республики для малоимущих многодетных семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий
На 2020 год в бюджете предусмотрено 773400,00 тыс. руб.

- В муниципальном списке на получение субсидии на 19 марта 2020  года состоит 84 многодетных семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий.

Согласно действующего законодательства, преимущественное право на получение субсидии имеют семьи с 5-ю и более детьми. Указанных семей в списке 4.

1. Рыбакова Вера Валерьевна, 5 детей, д. Капустино, ул. Школьная, д. 27. В очереди с 16.08.2013 года, № 16.  Цель субсидии по заявлению – строительство дома.
2. Шадрина Любовь Александровна, 6 детей, с. Малая Пурга, ул. Советская, д. 2д, кв. 1. В очереди с 03.06.2015 года, № 36. Цель субсидии по заявлению – приобретение жилья.
3. Трошкова Мария Александровна, 5 детей, д. Иваново-Самарское, ул. Заречная, д. 24. В очереди с 20.04.2017 года, № 32. Цель субсидии по заявлению – капитальный ремонт, реконструкция.
4. Леонтьева Ирина Николаевна, 5 детей, д. Старая Монья, ул. Полевая, д. 4. В очереди с 18.02.2019г., № 89. Цель субсидии по заявлению – приобретение жилья.
Кроме этого, необходимо учесть, что в муниципальном списке состоят семьи, которые подали заявление на данную субсидию с 2009 по 2013 год, но в своём составе не имеющие 5 и более детей.

Под номером 1 в очереди (согласно хронологической последовательности) – Логинова Нина Петровна, на данный момент – 4 детей, адрес по месту регистрации: д. Нижние Юри, ул. Почтовая, д. 20, в очереди с 19.10.2009 года. Предварительная цель субсидии – реконструкция дома. На данный момент семья  готова  изменить цель использования субсидии – капитальный ремонт на сумм 546273,70 руб. (скоро выйдут из статуса многодетных).
Решили:

Учитывая хронологическую последовательность списка и выделенные денежные средства из бюджета Удмуртской Республики, включить в проект перечня получателей следующую многодетную семью:
Берестовова С.А. -3 детей, поч. Постольский, сан Юськи, д. 3, кв.1, в очереди  с 30.10.2009 года. Построили пристрой, но необходимо его достроить, произвести ремонт. Готовы на сумму. Сумма необходимая 369540,8 руб (не хватает 142414,50 руб., запросить, если не согласятся).   773400-546273,70=227126,30 руб.
-Утвердили выделение  сумм субсидии на семьи Логиновой Н.П., д. Нижние Юри  и Берестовой С.А., поч. Постольский.

Секретарь

                                                 Г.А. Вихарева